

Notat

Til STAR
Kopi til Indtast Kopi til
Fra Aalborg Kommune
Sagsnr./Dok.nr. 2018-094993 / 2018-094993-4

Job- og Ydelsessekretariatet

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen
Sønderbro 12
9000 Aalborg

Init.: JOA

06-12-2018

Potentiale for en tidlig og forstærket indsats overfor jobparate kontanthjælpsmodtagere

Aalborg Kommune har mange jobparate kontanthjælpsmodtagere og har ikke haft den udviklingen, som ses på landsplan. Der er aktuelt (oktober 2018) samlet 971 jobparate kontanthjælpsmodtagere i Aalborg Kommune, hvilket svarer til 5,4% af Danmark.

Tilsvarende udgør de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere 4,5% af Danmark.

Det skal sammenlignes med, at Aalborg Kommune indbyggermæssigt har 3,9% af borgere i alderen 15-64 år.

Der er altså en markant overrepræsentation af jobparate kontanthjælpsmodtagere i Aalborg Kommune.

Antallet af jobparate kontanthjælpsmodtagere i Aalborg Kommune er faldende, men ikke i samme omfang, som på landsplan. Jævnfør tal fra Jobindsats kan faldet det seneste år (oktober 2017 – oktober 2018) opgøres til 18% på landsplan, mens der kun har været et fald i Aalborg Kommune på godt 9%.

Tilsvarende viser tal over overlevelseskurven fra Jobindsats, at de jobparate kontanthjælpsmodtagere er længere tid på kontanthjælp i Aalborg end på landsplan. For de borgere, som henvendte sig i 1. kvartal 2018 er 44% stadig på kontanthjælp i Aalborg Kommune efter 26 uger. Tilsvarende tal for landsplan viser, at 32% stadig er på kontanthjælp efter 26 uger.

Aalborg Kommunes tal for overlevelseskurven indikerer således, at kan der være et potentiale i at iværksætte en mere målrettet og tidlig indsats for de jobparate kontanthjælpsmodtagere.

Ser man på brugen af virksomhedsrettede forløb (løntilskud og virksomhedspraktik) var 16% af de jobparate kontanthjælpsmodtagere i Aalborg Kommune i et tilbud i løbet af oktober måned 2018. På landsplan var det 21%, som var i et virksomhedstilbud.

Samtidig viser STAR´s tal for afholdelse af jobsamtaler, at Aalborg Kommune er blandt de kommuner med færrest samtaler. Det tilsvarende gør sig gældende for brugen af Joblog og selvbook.

Samlet set er det vurderingen, at der er et relativt stort potentiale for at kunne forbedre resultaterne for de jobparate kontanthjælpsmodtagere i Aalborg Kommune.